técnicas exigidas, assegura maior qualidade na execução e possibilita o aproveitamento do 

saldo remanescente do recurso financeiro do Fundo Cidades, respeitando sua destinação legal. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

O valor total da contratação será de R$ 41.384,17 (quarenta e um mil, trezentos e oitenta e 

quatro reais e dezessete centavos), conforme Planilha Orçamentária em anexo. 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO: 

A solução proposta envolve a contratação de empresa especializada em engenharia, com 

fornecimento de materiais, mão de obra, equipamentos e ferramentas necessários à execução